Essa exigência tem como objetivo demonstrar a razoabilidade e adequação do preço 
praticado, nos termos da legislação vigente, especialmente considerando o caráter exclusivo 
da contratação por inexigibilidade. 

8. Do Valor e Forma de Pagamento e da Garantia 

O valor total estimado para a contratação é de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). O 

pagamento será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal, até o 10° (décimo) dia útil 

do mês subsequente após a prestação de serviços, apresentação dos documentos fiscais e 

aceite pelo Município. 

9. Descrição da solução como um todo